

好未来公布 2018 财年第四季度和全年未经审计财务报告

-季度业绩:

净收入较上年同期增长 59.4%

经营利润较上年同期增长 54.0%

非美国会计准则经营利润较上年同期增长 47.7%

总学生人次较上年同期增长 95.7%

-年度业绩:

净收入较上年增长 64.4%

经营利润较上年增长 55.0%

非美国会计准则经营利润较上年增长 49.8%

(北京 2018 年 4 月 26 日消息)：好未来教育(纽约证券交易所：TAL，下称“好未来”或“公司”)是中国领先的教育科技企业。日前，公司公布其截至 2018 年 2 月 28 日的 2018 财年第四季度和全年未经审计财务报告。

2018 财年第四季度业绩摘要

- 净收入从上年同期的 3.163 亿美元增长到本季的 5.041 亿美元，增幅 59.4%。
- 经营利润从上年同期的 4340 万美元增长到本季的 6690 万美元，增幅为 54.0%。
- 非美国会计准则经营利润从上年同期的 5380 万美元增长到本季的 7950 万美元，增幅为 47.7%。
- 归属于好未来的净利润从上年同期的 3430 万美元增长到 6950 万美元，增幅为 102.9%。

- 归属于好未来的非美国会计准则净利润（不考虑股权激励费用）从上年同期 4470 万美元增长到 8210 万美元，增幅为 83.9%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.13 美元和 0.12 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益（不考虑股权激励费用）分别为 0.15 美元和 0.14 美元。每三份 ADS 等于一份 A 类普通股。
- 截至 2018 年 2 月 28 日，现金、现金等价物和短期投资合计余额为 14.989 亿美元，截至 2017 年 2 月 28 日的余额为 6.997 亿美元。
- 总学生人次从上年同期的约 1,336,600 增长到本季的约 2,615,760，同比增长 95.7%。

截至 2018 年 2 月 28 日的 2018 财年业绩摘要:

- 净收入从上年的 10.431 亿美元增长到 17.15 亿美元, 同比增长 64.4%。
- 经营利润从上年的 1.346 亿美元增长到 2.086 亿美元, 同比增长 55.0%。
- 非美国会计准则经营利润从上年的 1.707 亿美元增长到 2.558 亿美元, 同比增长 49.8%。
- 归属于好未来的净利润从上年的 1.169 亿美元增长到 1.984 亿美元, 同比增长 69.8%。
- 归属于好未来的非美国会计准则净利润 (不考虑股权激励费用) 从上年的 1.53 亿美元增长到 2.456 亿美元, 同比增长 60.5%。
- 基本和摊薄每 ADS 净收益分别为 0.38 美元和 0.34 美元。非美国会计准则基本和摊薄每 ADS 净收益 (不考虑股权激励费用) 分别为 0.47 美元和 0.43 美元。
- 2018 财年季度平均学生人次从上年的约 983,680 增长到约 1,862,410, 同比增长 89.3%。
- 截至 2018 年 2 月 28 日, 好未来在 42 个城市共设有 594 个教学中心, 多于截至 2017 年 2 月 28 日设于 30 个城市的 507 个教学中心。

财务和运营数据——第四财季和 2018 财年

(单位: 千美元, 不包括每 ADS 净收益、学生人次和百分比)

截至 2 月 28 日的季度数据

	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	316,331	504,098	59.4%

经营利润	43,430	66,876	54.0%
非美国会计准则经营利润	53,815	79,475	47.7%
归属于好未来的净利润	34,278	69,539	102.9%
归属于好未来的非美国会计准则净利润	44,663	82,138	83.9%
归属于好未来的每 ADS 净收益——基本	0.07	0.13	79.1%
归属于好未来的每 ADS 净收益——摊薄	0.06	0.12	85.8%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益——基本	0.09	0.15	62.3%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计准则净收益——摊薄	0.08	0.14	70.4%
总学生人次	1,336,600	2,615,760	95.7%

截至 2 月 28 日的财年数据

	<u>2017</u>	<u>2018</u>	<u>百分比变化</u>
净收入	1,043,100	1,715,016	64.4%
经营利润	134,594	208,603	55.0%
非美国会计准则经营利润	170,710	255,753	49.8%
归属于好未来的净利润	116,880	198,440	69.8%
归属于好未来的非美国会计准则净 利润	152,995	245,590	60.5%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 基本	0.24	0.38	57.7%
归属于好未来的每 ADS 净收益—— 摊薄	0.22	0.34	56.6%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——基本	0.31	0.47	49.1%
归属于好未来的每 ADS 非美国会计 准则净收益——摊薄	0.28	0.43	49.9%
季度平均学生人次	983,680	1,862,410	89.3%

“好未来在 2018 财年取得了稳健的增长，而且第四季度业绩良好。这主要得益于学生人次的快速增长以及业务效率的全面结构化提升。”好未来首席财务官罗戎先生表示，“在 2018 年财年，我们仍持续关注前沿教育科技项目、加强在线教育产品研发，为提升教学教研经验及相关运营效率做努力。”

罗戎补充道：“展望未来，我们在 2019 财年将继续保持核心业务的健康增长，并将进一步推进在线教育的积极发展。我们将一如既往地致力于投资研发，以实现长期增长。”